
COMUNE  DI  PISA
DIR-08 Polizia Municipale – Sicurezza Urbana

Identificativo n° 1993913

OGGETTO: Modifiche provvisorie viabilità e sosta in via Savi.

 
IL DIRIGENTE

PRESO ATTO dell’istanza ricevuta dalla Azienda Ospedaliera Universitaria Pisana, in merito alla necessità di
istituire delle postazioni Covid all’ingresso dell’Ospedale Santa Chiara;

VISTO  che la proposta iniziale dell’Azienda Ospedaliera,  che prevedeva l’utilizzo dell’accesso del  vecchio
Pronto Soccorso in via Bonanno, è risultata inattuabile, a causa dei molteplici problemi indotti di traffico su detta
strada;

VERIFICATA invece la possibilità, poi condivisa dai tecnici dell’Azienda Ospedaliera stessa, di utilizzare
a tale fine il varco di accesso sito alla intersezione tra via Savi e via Nicola Pisano, sopprimendo la sosta a
pagamento in via Savi e istituendo sul lato nord una corsia preferenziale riservata (di accumulo per coloro
che intendono accedere al nosocomio) e un divieto di fermata sul lato opposto;
 

TENENDO di conto che tale regolamentazione sarà legata all’emergenza Coronavirus e perciò limitata nel
tempo (al momento fino al 31 dicembre 2020, salvo proroghe);

VISTA  l’istruttoria della Pisamo srl;

VISTA la determinazione  dirigenziale  n.  DIR. 08/1471 del  09/12/2019 - Id.   1889054,  con la quale al
sottoscritto è stata attribuita la P.O. “ Uffici interni, strategia e  performance” nonché la qualifica di Vice
Comandante ;

VISTI gli artt. 3, 5, 7 e 37 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs 30.4.1992, n.285 e successive modifiche;

VISTO l’art  107  del  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.Lgs  n.267  del
18.8.2000;

ORDINA

 La soppressione della sosta su entrambi i lati di via Savi;

  L’istituzione di una corsia preferenziale riservata sul lato nord di via Savi,

come corsia di accumulo per coloro che vogliono accedere al nosocomio;

 L’istituzione del divieto di fermata su entrambi i lati di via Savi;



 I provvedimenti di cui sopra sono provvisori e limitati nel tempo (scadenza

al 31 dicembre 2020, salvo proroghe); 

DISPONE

 Che la presente ordinanza sia resa nota mediante :
- pubblicazione all’Albo Pretorio;
- pubblicazione sul sito Internet dell’Amministrazione Comunale;  
- apposizione di idonea segnaletica in loco, secondo le norme del Codice della Strada;

 di trasmettere copia della seguente Ordinanza a:
- Comando Polizia Municipale
- Gruppi Consiliari
- PISAMO srl per l’esecuzione della segnaletica verticale e orizzontale prevista dalle norme

vigenti
 che la presente ordinanza entrerà in vigore al momento dell’installazione della segnaletica prevista
 che la presente ordinanza abroga qualsiasi altro provvedimento o parte di esso in contrasto con la

presente e fa salvi gli altri provvedimenti con essa compatibili;
  



AVVISA

Che contro la presente ordinanza può essere opposto ricorso, entro 60 giorni, al T.A.R. della Toscana.

È fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente ordinanza.
I trasgressori saranno puniti a termine di legge.

Il Vice Comandante la Polizia Municipale

                                                                                                             Dott. Alberto Messerini


